
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
13.3.2009
str. 22

Zentiva vytěsní drobné akcionáře
(soc)

...1
Finanční noviny

Francouzský výrobce léků SanofiAventis ovládá už 96,8 procenta akcií největší české farmaceutické společnosti Zentiva.      
V rámci nabídky převzetí odkoupila Sanofi přes 27,7 milionu akcií Zentivy a další akcie získala následně po uplynutí doby
závaznosti nabídky. Zaplatila za ně přes 31 miliard korun. Tím, že se vlastnický podíl Francouzů na akciích Zentivy vyšplhal
přes 95 procent, byly přitom splněny podmínky pro zahájení procesu vytěsnění zbývajících menšinových akcionářů. Ten chce
společnost zahájit v nejbližší době. »Mělo by to být za průměrnou cenu v posledních šestí měsících - tedy asi za 1100 korun,«
říká analytik společnosti Cyrrus Karel Potměšil. Dnes jedna akcie Zentivy stojí 1147 korun.      
Zentiva byla ještě donedávna pátou nejvíce obchodovanou akcií na pražské burze. Ve středu ale zástupci Sanofi oznámili, že
chtějí akcie firmy z burzy stáhnout. Před několika týdny se totiž většina akcionářů včetně skupiny PPF nejbohatšího Čecha
Petra Kellnera a šéfa Zentivy Jiřího Michala rozhodla kývnout na nabídku Sanofi.      
Sanofi nabízela za jednu akcii 1150 korun. Včera cenné papíry Zentivy prudce rostly i přesto, že se většina ostatních akcií
propadla. Jedna akcie Zentivy přidala přes čtyři procenta. Podle analytiků za tím stojí právě nabídka Sanofi. »Je také možné,
že firma i dnes pokračovala v nakupování akcií na trhu,« říká Josef Němý z Komerční banky.      
Zentiva byla v roce 2004 první firmou, která si přišla na pražskou burzu pro kapitál od investorů. Společnosti, které vstoupily na
burzu dříve, se tam dostaly v rámci kuponové privatizace. Vstup Zentivy na burzu i odkup akcií pro Sanofi měla na starosti
česká firma Wood & Company.


